L'atto è datato secondo lo stile pisano dell'incarnazione con indizione genovese. I nomi dei consoli presenti all'atto, in carica dal 2 febbraio, rimandano al 1135: cfr. OLIVIERI, *Serie dei consoli*, p. 254.

Edizione: *Le carte*, n. 73.

In plaia Lavanie, prope ospitale, in presentia consulis de / commune, videlicet Ansaldi Malonis, et consulis de placitis, / videlicet Elie, et multorum aliorum bonorum hominum quorum nomina / subter declarabuntur, fuerunt Opizo com[es], filius quondam Ribal/di commitis, et Ribaldus, eius nepos, filius quondam Enrici<sup>1</sup>, et di/miserunt atque finem fecerunt et refutaverunt totam illam terram quam / ipsi tenebant de<sup>a</sup> monasterio Sancti Siri, que poxita est in loco Cla/vari, ubi dicitur Mazinola et Valaveria et in Ortogalo et / in eius pertinenciis et coherenciis, sicut ipsi tenebant et divise/runt inter eos et in parte Ribaldi venerant, que erant Sancti Siri, / et faciat exinde abas et monachi quic<quid> voluerint, sine contradicione il/lorum et eorum heredum et tocus domus eorum. Factum est hoc in<sup>b</sup> anno domini/ce incarnationis millesimo centesimo XXXV, mensis ianuarii, indicione XII. / Interfuerunt ibi Armanus et Ugo et Oddo commites et fratres et Opi/zo et Girbaldus de Castro Bernardi et Oberti Lecaloso<sup>c</sup> et / Cavaruncus de Cugurno et Ribaldus Mundagla<sup>d</sup> et plures / alii.

(S.T.) Ego Marchio iudex interfui et scripsi.

<sup>a</sup> *Segue espunto s*      <sup>b</sup> *in: in soprilinea*      <sup>c</sup> *Lecaloso: così A*      <sup>d</sup> *segue cassato e*

<1135>, agosto 6, Capriata

*Guglielmo e Gandolfo, figli del fu Sigulfo Guarcini, ritirano l'opposizione alla vendita al monastero di San Siro di un terreno situato nel territorio di Tোলiano, ceduto al monastero di Santa Giustina di Sezzadio dal loro nonno pro monachatu.*

<sup>1</sup> Opizzo e Rubaldo, conti di Lavagna: v. *I Libri Iurium*, I/1, nn. 8, 12, 77, 187.

C o p i a semplice [B], MUZIO, *Collettanea*, c. 5 r., dall'originale.

Probabilmente il documento era contenuto nella stessa pergamena del seguente.

Per la datazione v. n. 95.

E d i z i o n e: *Le carte*, n. 72.

✠ Breve recordacionis de refutacione quam fecerunt Guilielm<us> et Gandulfus germani, filii Sigulfi Guarcini, ad monasterium Sancte Iustine de Seciado et ad monasterium Sancti Syri Januensis in manus Iacobi abbatis et Umberti, prioris Sancte Iustine, et in manus Anselmi, monachi Sancti Syri, et Ottonis, presbiteri Sancti Petri de Cabriada, de terra que est in territorio Tোলiano, quam avus eorum dedit monasterio Sancte Iustine pro monachatu, et suprascripti germani impedire volebant monasterio Sancte Iustine ne abbas ipsius monasterii venderet eam abbati monasterii Sancti Syri, quia dicebant quod illorum erat ad emendum. Quod autem ista refutatio oblivioni non tradatur testes fuerunt Umbertus Faletus, Benzo de Montalto, Gyrardus de Valle et Pontius, nepos eius, Anfossus Becus, Petrus de Crexo, Obertus Pamparado de Gamundio, Guido Qui non crescit de Seciado, Bonebello de Marengo. Actum in die sancti Syxti, in Cabriada, in curte de Girardo de Valle.